4º Com o objetivo de incentivar a aposentadoria dos servidores, fica estabelecido que os
mesmos farão a opção por um dos seguintes incentivos, sendo vedada a acumulação de mais
de uma opção:

I - Incentivo financeiro mensal: Um bônus financeiro no valor de R$ 1.068,20 (um mil e sessenta
e oito reais e vinte centavos) a ser pago mensalmente até que o servidor complete a idade de 75
(setenta e cinco) anos.
II - Incentivo financeiro misto: O valor equivalente a meio salário-mínimo nacional multiplicado
pelo número de anos de serviços efetivamente prestados ao Poder Executivo do Município de